Imam Syafi’i lahir pada bulan Rajab tahun 150 Hijriyah (767 Masehi) di Gaza, wilayah

selatan Palestina, meskipun asal keluarganya berasal dari Makkah (Hijaz). Sejarah mencatat

bahwa orang tuanya sedang berada di Gaza untuk suatu urusan ketika beliau dilahirkan.

Menariknya, tahun kelahirannya bertepatan dengan wafatnya Imam Abu Hanifah di

Baghdad.